
 
 

Prot.n.__27_______ 
 
Del__18/02/2013_______ 
 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 
 

************** 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. _00300____    DEL  _20 FEB.2013_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER MEDIANTE 
CONVENZIONE CONSIP CON LA DITTA OLIDATA SPA LOTTO 2  PER DIVERSI SETTORI 
DEL COMUNE DI ALCAMO. CIG Z8E087DD2F 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 Vista la nota dei Servizi Economico-Finanziari prot. n. 1179 del 16/01/2013  con la quale si chiede ai 
Settori del Comune di Alcamo di comunicare il quantitativo di personal computer da acquistare in 
base alle loro esigenze  d'ufficio; 

 Considerato che sono  pervenute le richiesta con le relative autorizzazioni a impegnare le necessarie 
somme dai capitoli di spesa di loro pertinenza: 

1. del Corpo di Polizia Municipale prot. 1872 del 25/01/2013 per l’acquisto di 6 personal 
computer con i relativi monitor; 

2. del Settore Affari Generali e Risorse Umane prot. 1591 del 22/01/2013 per l’acquisto di 
n.5 P.C. con i relativi monitor; 

3. del Settore Servizi al Cittadino Ambiente – Sviluppo Economico prot. 3096 del 
12/02/2013 per l’acquisto di n. 13 P.C. con i relativi monitor; 

4. del Settore Servizi Tecnici prot. 2519 del 05/02/2013 per l’acquisto di n. 02 P.C. con i 
relativi monitor; 

 Rilevato che il Settore Servizi Finanziari ha l'esigenza di provvedere all'acquisto di n. 10 Personal 
Computer con i relativi monitor; 

 Verificato che la CONSIP S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia per i servizi 
informativi pubblici, ha attualmente attivato una convenzione per la fornitura di Personal Computer 
della quale risulta aggiudicataria la Ditta OLIDATA S.p. A. Lotto 2; 

 Considerato che le caratteristiche offerte nella convenzione CONSIP sono rispondenti alle esigenze 
dell’Ente; 

 Ritenuto, quindi di aderire, ai sensi dell'art. 24, comma 6 della legge n. 448/2001 e successive 
modifiche e integrazioni alla convenzione attivata dalla CONSIP per la fornitura di n. 36 Personal 
Computer, e n.36 monitor 19"; 

 Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, che recita:“Per l'anno 2013 
è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti 
locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto l'art.15 c. 6 del vigente Regolamento di contabilità il quale dispone in caso di differimento del 
termine di approvazione del Bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il 
PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG 
definitivamente approvato; 

 Considerato che la spesa di € 3.145,00 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico 
bancario sarà imputata al Cap.213150/61 cod.int. 2.01.02.05 "Acquisto di beni mobili ed attrezzature 
tecniche e scientifiche per il settore Person. e Serv. Turist.  - L.R. 8/2000 “ Fondo Disponibile 2010 
per l’acquisto di n.5 personal computer e n. 5 monitor 19”; 

 Considerato che la spesa di € 3.773,60 comprensiva di IVA al 21%  e di € 2,00 per spesa di bonifico 
bancario sarà imputata al Cap.214250/70 cod.int. 2.08.01.05 " Acquisto di beni mobili ed attrezzature 
tecniche e scientifiche fondi proventi contranvenzionali “ per l’acquisto di n.6 personal computer e n. 
6 monitor 19” anno 2009 rip. Residu. passivi; 

 Considerato che la spesa di € 3.145,00 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico 
bancario sarà imputata al 221150/61 cod. intervento 2.01.03.05 "Acquisizione beni mobili ed 
attrezzature tecnico scientifiche per il Settore Ragioneria L.R. 8/2000" Fondo Disponibile 2010 per 
l’acquisto di n.5 personal computer e n. 5 monitor 19”; 

 Considerato che la spesa di € 3.145,00 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico 
bancario sarà imputata al Capitolo  222150/61 ” Acquisizione beni mobili ed attrezzature tecnico 
scientifiche per il Servizio Entrate Tributarie e Patrimoniali L.R. 8/2000" Fondo Disponibile 2010 ” 
cod. intervento 2.01.04.05 per l’acquisto di n.5 personal computer e n. 5 monitor 19”; 

 Considerato che la spesa di € 8.179,80 comprensiva di IVA al 21% per l’acquisto di n.13 personal 
computer e n. 13 monitor 19” sarà imputata ai seguenti capitoli: 



 
 

 al Capitolo  242550/60  ” Acquisizione di beni mobili ed attrezzature tecniche per 
infrastruttura Piano di Zona Socio Sanitario - CAP. E. 4600” cod. intervento 2.10.04.05 
Fondo Disponibile 2012 per € 652 (comprensiva di € 2.00 per spesa di bonifico bancario)   
sottoconto informatico n. 116 del 26/03/2012 (piano di Zona);  

  al Capitolo 242750/61 “ Acquisizione di Beni mobili ed attrezzature tecnico scientifiche per 
il Servizio Pol. Sociali L.R. 8/2000” Fondo disponibile 2010 cod.int. 2.10.04.05 per € 
1.723,80 (comprensiva di € 2.00 per spesa di bonifico bancario); 

 al Capitolo 242550/61 “Acquisizione di Beni mobili ed attrezzature tecnico scientifiche per 
il Servizio Asili Nido L.R. 8/2000” Fondo disponibile 2010 cod.int. 2.10.01.05 per € 
1.695,36 (comprensiva di € 2.00 per spesa di bonifico bancario)   ; 

 al Capitolo 2431150/61 “ Acquisizione di Beni mobili  per il Settore Sportivo e Ricreativo 
L.R. 8/2000” Fondo disponibile 2010 cod.int. 2.10.01.05 per € 4.108,64(comprensiva di € 
2.00 per spesa di bonifico bancario); 

 Considerato che la spesa di € 1.259,20 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico 
bancario sarà imputata al Capitolo  232450/61 ” Acquisizione beni mobili ed attrezzature tecnico 
scientifiche per il Servizio Idrico Integrato L.R. 8/2000" Fondo Disponibile 2010 ” cod. intervento 
2.09.04.05 per l’acquisto di n.2 personal computer e n. 2 monitor 19”; 

 Vista la Delibera di C.C. n. 65 del 14/09/2012; 
 Vista la Delibera di G.M. n. 200 del 08/10/2012; 
 Vista il CIG generato dall’AVCP su richiesta del Settore Servizi  Finanziari   Z030827298; 
 Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed aggiunte; 
 Visto il D.Lgs.165/2001; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto espresso in premessa: 

1. di affidare alla ditta OLIDATA S.p.A.- via Fossalta n. 3055 -47522 Cesena (FC) P.IVA 
01785490408 la fornitura di n. 36 Personal Computer con i relativi n.36 Monitor di 19” in 
adesione alla Convenzione Consip lotto 2 attualmente vigente ; 

2. Di impegnare la complessiva somma di € 22.647,60  I.V.A. compresa e delle spese di bonifico 
bancario così suddivisa: 
 € 3.145,00 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico bancario sarà 

imputata al Cap.213150/61 cod.int. 2.01.02.05 "Acquisto di beni mobili ed attrezzature 
tecniche e scientifiche per il settore Person. e Serv. Turist.  - L.R. 8/2000 “ Fondo 
Disponibile 2010 per l’acquisto di n.5 personal computer e n. 5 monitor 19”; 

 € 3.773,60 comprensiva di IVA al 21%  e di € 2,00 per spesa di bonifico bancario sarà 
imputata al Cap.214250/70 cod.int. 2.08.01.05 " Acquisto di beni mobili ed attrezzature 
tecniche e scientifiche fondi proventi contranvenzionali “ per l’acquisto di n.6 personal 
computer e n. 6 monitor 19” anno 2009 rip. Residu. passivi; 

 € 3.145,00 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico bancario  sarà 
imputata al 221150/61 cod. intervento 2.01.03.05 "Acquisizione beni mobili ed attrezzature 
tecnico scientifiche per il Settore Ragioneria L.R. 8/2000" Fondo Disponibile 2010 per 
l’acquisto di n.5 personal computer e n. 5 monitor 19”; 

 € 3.145,00 comprensiva di IVA al 21% e di € 2,00 per spesa di bonifico bancario sarà 
imputata al Capitolo  222150/61 ” Acquisizione beni mobili ed attrezzature tecnico 
scientifiche per il Servizio Entrate Tributarie e Patrimoniali L.R. 8/2000" Fondo Disponibile 
2010 ” cod. intervento 2.01.04.05 per l’acquisto di n.5 personal computer e n. 5 monitor 19”; 

 € 1.259,20 comprensiva di IVA al 21% sarà imputata al Capitolo 232450/61                       
”Acquisizione beni mobili ed attrezzature tecnico scientifiche per il Servizio Idrico Integrato 
L.R. 8/2000" Fondo Disponibile 2010 ” cod. intervento 2.09.04.05 per l’acquisto di n.2 
personal computer e n. 2 monitor 19”; 



 
 

  € 8.179,80 comprensiva di IVA al 21% per l’acquisto di n.13 personal computer e n. 13 monitor 
19” sarà imputata ai seguenti capitoli: 
 al Capitolo  242550/60  ” Acquisizione di beni mobili ed attrezzature tecniche per 

infrastruttura Piano di Zona Socio Sanitario - CAP. E. 4600” cod. intervento 2.10.04.05 
Fondo Disponibile 2012 per € 652 (comprensiva di € 2.00 per spesa di bonifico bancario)   
sottoconto informatico n. 116 del 26/03/2012 (piano di Zona);  

  al Capitolo 242750/61 “ Acquisizione di Beni mobili ed attrezzature tecnico scientifiche 
per il Servizio Pol. Sociali L.R. 8/2000” Fondo disponibile 2010 cod.int. 2.10.04.05 per € 
1.723,80 (comprensiva di € 2.00 per spesa di bonifico bancario); 

 al Capitolo 242550/61 “Acquisizione di Beni mobili ed attrezzature tecnico scientifiche per 
il Servizio Asili Nido L.R. 8/2000” Fondo disponibile 2010 cod.int. 2.10.01.05 per € 
1.693,36 (comprensiva di € 2.00 per spesa di bonifico bancario)   ; 

 al Capitolo 243150/61 “ Acquisizione di Beni mobili  per il Settore Sportivo e Ricreativo 
L.R. 8/2000” Fondo disponibile 2010 cod.int. 2.10.01.05 per € 4.110,64(comprensiva di € 
2.00 per spesa di bonifico bancario); 

 
Di provvedere alla liquidazione del dovuto con successivo provvedimento e previa  presentazione di 
regolare fattura e regolare collaudo; 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio  ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella prescritta raccolta. 
 
Dare atto, ai sensi dell’art. 147- bis comma 1 del Decreto Legislativo n.267/2000, della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa nella formazione della presente determinazione. 
 

     
         L’Istruttore Amministrativo 
           F.to  Bernardo Di Gregorio                      Il Dirigente 
                                                                                                                  F.to  Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
======================================================================= 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151 comma 4 e 147- bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Alcamo lì 20 FEB.2013…                                                                         Il Ragioniere Generale 

         F.to   Dott. Sebastiano Luppino 
 
 

 
 
===================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati 
 
===================================================================================== 

 
 

 


